
Zápis ze schůze VV ŠSOK 

Konání: duben 2023; oběžníkem (per rollam) 

Účast:  Musil Vítězslav, Adamčík Martin, Hampl Martin, Gorba Tomáš, 

Vaculík Jakub 

Program jednání 

1) Pošta 

VV obdržel fakturu na ubytování při konferenci ŠS ČR v Pardubicích.  

– Vyrovnáno. 

VV obdržel oznámení o založení nového šachového oddílu v kraji (ŠO  Bukovany). 

Ing. Musil předložil k proplacení účtenku za pořízení dvou razítek v náhradu za 

opotřebované staré razítko. 

Členové VV ŠSOK obdrželi závěrečné zprávy o ukončení soutěží od p J. Vaculíka 

(vedoucí STK ŠS OK) a pí K. Šimáčkové (člen téže komise). Další soutěže (p 

Biolek st. A pí A. Navrátilová) jen informace na webových stránkách. 

 

2) Diskuze, různé. 

Ing. Adamčík požádal o uvolnění z funkce vedoucího Komise mládeže.  

Jako řešení nabízí společně s p. M. Hamplem kumulaci funkcí: Tj. p Hampl 

místopředseda a vedoucí KM v jedné osobě; p Adamčík volný člen výboru. 

Názor předsedy VV (Musil): „Funkce místopředsedy spočívá především v tom, že 

pokud dojde z nějakých důvodů k výpadku některého z funkcionářů výboru, tak jej 

supluje. Z toho vyplývá, že abdikace v polovině volebního období není nutná. 

Místopředseda převezme faktickou náplň práce vedoucího KM a dále zůstává ve 

funkci místopředsedy a vedoucí KM je v seznamech veden ve funkci rovněž. Pan 

Hampl, pokud tuto změnu takto schválíme, bude prakticky i fakticky ve dvou 

funkcích, ale materiály KM bude podepisovat s dovětkem, pověřen vedením KM 

nebo pověřený předseda KM.“ 

Odůvodnění: „S podobnou situací jsem se setkal ve své dřívější praxi (profesi), 

dalším a podstatnějším důvodem je zápis změny do veřejného rejstříku. Pokud 

změníme název funkce nebo vyměníme funkcionáře, máme povinnost provést zápis 

ve veřejném rejstříku. A to znamená znovu všechny údaje v rejstříku zrušit a zapsat 

znovu. Tedy dodat opět nová prohlášení, doložit listiny (zápis ze schůze) atd., atd. 

Proto navrhuji schválit pověření a další nechat na budoucnosti.“ 

 

 



Závěr: 

Výkonný výbor bere na bere na vědomí: 

Informaci o ukončení soutěží družstev 2022/23. 

Informaci o založení šachového oddílu v Bukovanech. 

Informaci o úhradě nocležného (Hotel Labe Pardubice). 

Zprávu KM za období březen – duben 23 a plán čerpání rozpočtu. 
Přidělení pořadatelství KP čtyřčlenných družstev v rapid šachu ŠO Skalička 
(13.5. – Skalička) a  
KP v bleskovém šachu ŠO Agentuře 64 (17.8. – Olomoucké šachové léto). 

 

 

Výkonný výbor schvaluje: 

Proplacení 868,-Kč Ing. Musilovi za pořízení 2ks. Razítek ŠS OK.  

Zajistí: Hospodář ŠSOK Ing. T. Gorba. 

Schvaluje „pseudokumulaci“ funkcí vedoucího KM a místopředsedy VV 

ŠSOK u p. M. Hampla, který bude až do navrácení Ing. Adamčíka do funkce 

vedoucího KM. 
VV potvrzuje zamítnutí odvolání ŠK Šternberk proti pokutě za nenastoupení k 
zápasu 7. kola Oblastního přeboru sever v Jeseníku. 
Účast předsedy STK na schůzi rozšířené STK ŠSČR 21. května v Kolíně. 
 

Hlasování: 

Pro: Musil. Hampl, Adamčík, Vaculík  Zdržel se: Gorba 

 

 

Zapsal: Ing. Vítězslav Musil 

   předseda VV ŠSOK 


